SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RETIFICAÇÃO DE EDITAL Nº 01/2021 SME

O MUNICIPIO DE JOÃO MONLEVADE, através da Secretaria Municipal de Educação, no
uso de suas atribuições legais, torna público e estabelece a retificação do Edital nº
01/2021 SME, nos itens a seguir descritos, mantendo inalterados os demais itens do
edital.

7.  DO DIREITO DE RECURSO

Onde se lê:
7.1. O candidato poderá apresentar recurso no dia 18 de março de 2021, de 7 às 11 horas e 13h às 16h.

Leia-se:
7.1. O candidato poderá apresentar recurso no dia 18 de março de 2021, de 8 às 11 horas e 13h às 16h.

9. DA CONVOCAÇÃO

Onde se lê:
9.1. Os estudantes selecionados ao benefício do Programa de Transporte Social Universitário deverão

apresentar-se na Secretaria Municipal de Educação, nos dias 22 e 23 de março de 2021, das 7 às 11h e das 13

às 16h e retirar a autorização para utilizar o transporte, munidos do quadro de horários com as aulas

presenciais da faculdade e comprovante original de inscrição como voluntário em Projetos Sociais Públicos

ou Não Governamentais (Entidades que possuam Convênio com o Município de João Monlevade ou

Entidades declaradas por Lei de Utilidade Pública), com carga horária semanal mínima de 02 (duas) horas,

totalizando 8 horas mensais, preferencialmente na área relacionada ao curso frequentado, com assinatura,

timbre e carimbo da instituição.

Leia-se:
9.1. Os estudantes selecionados ao benefício do Programa de Transporte Social Universitário deverão

apresentar-se na Secretaria Municipal de Educação, nos dias 22 e 23 de março de 2021, das 8 às 11h e das

13 às 16h e retirar a autorização para utilizar o transporte, munidos do quadro de horários com as aulas

presenciais da faculdade.

 João Monlevade, 16 de março de 2021.

Maria do Sagrado Coração Rodrigues Santos

Secretária Municipal de Educação